
1 

 

 

 

Sobota 4. května 2013  
 

VEŘEJNÝ POUŤOVÝ TURNAJ V KUŽELKÁCH 
vyhlášení výsledků při pouťové zábavě 

 

prostranství na návsi, od 14:00 do 15:00 hodin  

TWINGLE TETOVÁNÍ, BALÓNKOVÁ DÍLNA 
 

prostranství v parku u rybníka, od 15:00 hodin  

LETECKÁ SHOW 
 

 
 

prostranství na návsi, od 19:00 hodin  

POUŤOVÁ ZÁBAVA hraje: „LENKA & K BAND“ 
 

prostranství na návsi, po setmění 

OHNIVÉ TANCE 

Skupina FIREFLIES z Poběžovic 
 

Neděle 5. května 2013 
 

kostel Nalezení svatého Kříže, od 10:00 hodin 

HASIČSKÁ POUŤ KE SV. FLORIÁNOVI 

POUTNÍ MŠE SVATÁ  

celebruje Mons. František Radkovský, biskup plzeňský 

vystoupení vokální skupiny KrisKrosKvintet 
 

prostranství na návsi, od 14:00 hodin 

POUŤOVÉ HUDEBNÍ ODPOLEDNE 

Malá dechová hudba „ŠEJNOVJANKA“ ze Starého Klíčova 
 

Změna programu vyhrazena. 
 

 
 

 

 2013/2 (číslo 88) 25. března 2013 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



2 

 

 
 

Město Bělá nad Radbuzou a LČ uvádějí 

v pořadu Bělské country večery 

ERET acoustic trio 
Jan Eret - kytara, zpěv, Petr Vrobel - mandolína, zpěv,  

Michal Röhrich - basa, zpěv 

v pátek 5. dubna 2013 od 20 hodin 
Kolkovna – klub P&P 

Vstupné: 30 Kč – Po skončení zpívaná, každý hráč je vítán! 

 
 

 

MO ČRS Bělá nad Radbuzou 

pořádá 

Rybářské závody na rybníku v Újezdě Svatého Kříže 

v sobotu 6. dubna 2013 
Začátek zápisu v 7:00 

Startovné dospělí 150 Kč, mládež do 15 let 100 Kč 

 

 

Bělská pětka 

v sobotu 13. dubna 2013 

od 14 hodin na fotbalovém hřišti 
od 14:00 - děti, nejmladší žáci 

od 14:25 - mladší žákyně, mladší žáci, starší žákyně, starší žáci, dorostenky, dorostenci 

od 15:30 - ženy, juniorky, muži, junioři 

16:20 – představení atletické osobnosti a autogramiáda – Dana Zátopková 

16:30 – vylosování tomboly a vyhlášení výsledků 

Účastníkem tomboly se stane každý závodník (losují se startovní čísla), a dále každý, kdo si zakoupí 

informační materiál v ceně 50 Kč. Informační materiály budou k dispozici v závodní kanceláři. 

Doprovodné akce: 

Pro děti zdarma trampolína. 

Lukostřelba pod dohledem zkušeného trenéra a výrobce luků (www.luky-koliha.cz). 

Pro dospělé soutěž v házení pivním sudem, účastník soutěže, který přehodí 6 m, vyhrává pivo zdarma! 

Pro mladé atlety soutěže za pomoci vybavení Kids´ Athletics, každý účastník obdrží sladkou odměnu. 

Po ukončení závodu posezení s kytarou v klubovně na hřišti. 

 

 

Čochtan vypravuje 
divadelní představení s Josefem Dvořákem 

v pondělí 15. dubna 2013 od 19:30 hodin 
kulturní dům 

vstupné 200 Kč 

předprodej v pokladně MÚ Bělá nad Radbuzou 

 



3 

 

 
 

POPLATKY ZA ODPAD  
 

Poplatek platí podle vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 3/2006 každá fyzická osoba, která má v obvodu 

Města Bělá nad Radbuzou trvalý pobyt, nebo která má v obvodu Města Bělá nad Radbuzou ve vlastnictví stav-

bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatník je povinen podle této vyhlášky ohlásit na MÚ vznik a zánik poplatkové povinnosti (změna trvalého 

bydliště, koupě nebo prodej rekreačního objektu), a to nejpozději do 30 dnů, kdy tato změna nastala. 
 

Poplatek zůstává ve stejné výši jako loni – 500 Kč, termín pro zaplacení je do 30. června 2013. 
 

 

PLATBY MÍSTNÍCH POPLATKŮ  
 

Pokud platíte poplatky z účtu, je nutno zadat splatnost minimálně 3 dny před určeným datem, rovněž slo-

ženku je třeba poslat 3 dny předem, aby se platba včas mohla zaúčtovat – jinak budete vedeni jako neplatiči, a 

sankce je v tomto případě 100 %. 
 

Poplatky za psy a za odpad nemusíte hradit najed-

nou, můžete si platby rozdělit a platit postupně do ter-

mínu daného vyhláškou města. 
 

Bezhotovostní platby:  

převodem na účet č. 158488288/0300   

poplatky za odpad – variabilní symbol: 1337  

poplatky za psy – variabilní symbol: 1341 
 

V případě platby za odpad převodem z účtu uváděj-

te, prosím, jména a příjmení osob, za které platíte, aby 

bylo možno platby správně zaúčtovat.  

 

ODPADY 
vývoz popelnic:  

Bělá – 8. 4., 22. 4., 6. 5., 20. 5., 3. 6., 17. 6. 

ostatní obce – 9. 4., 23. 4., 7. 5., 21. 5., 4. 6., 18. 6. 

 

 

 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

Dne 26. února 2013 proběhl v mateřské škole zápis dětí pro školní rok 2013/2014. Na 15 volných míst se při-

hlásilo 13 zájemců. Všichni žadatelé splnili předepsané podmínky a děti byly přijaty od 1. září 2013 do MŠ. 

Seznam přijatých dětí je vyvěšen na webových stránkách školy a ve školní vývěsce. (MŠ Bělá) 

 

INZERCE 
 

P r o d e j   s l e p i č e k 
 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky 
snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá  

a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho odchovu!! 

Stáří slepiček 16–18 týdnů – cena 159–170 Kč/ks – 
v začátku snášky 178 Kč/ks 

 

Prodej se uskuteční: ve středu 24. dubna 2013 
Bělá – u hasičů – v 16.10 hod 

 

Případné bližší informace – tel: 728 605 840, 728 165 166, 
415 740 719 

 

Při prodeji slepiček – nová služba – výkup králičích kožek 
cena 22–35 Kč/ks 



4 

 

 
 

Počet trvale hlášených obyvatel v jednotlivých obcích k 31. 12. 2012: 
 

Obce 

Dospělí Děti do 15 let Celkem 

muži ženy muži ženy počet průměrný věk 

Bělá nad Radbuzou 604 586 113 86 1389 39,40 

Bystřice 5 5   10 47,30 

Čečín 6 6   12 62,17 

Černá Hora 2 2 1 2 7 31,00 

Doubravka 7 7 2  16 36,31 

Karlova Huť       

Nový Dvůr 2    2 59,50 

Pleš       

Smolov 34 36 3 4 77 49,64 

Újezd Svatého Kříže 79 72 12 11 174 41,70 

Železná 7 6 1 2 16 35,94 

Celkem 746 720 132 105 1703 40,26 

 

 narodilo se 14 dětí (8 chlapců, 6 děvčat) 

 zemřelo 12 občanů (7 mužů, 5 žen) 

 přistěhovalo se 28 občanů, odstěhovalo 29 

 bylo uzavřeno 5 manželství (2 v obřadní síni, 1 u barokního mostu, 2 na Železné – 1 v Parku smíření, 1 na 

soukromé zahradě) 

 uskutečnily se 3 slavnostní obřady, během nichž bylo přivítáno 12 nových bělských občánků 

 komise pro blahopřání jubilantům navštívila při významných životních jubileích 76 občanů 

 bylo oceněno 16 dlouhodobých dárců krve 

 na odběrovém místě v bělské základní škole bylo provedeno 232 odběrů krve 

 výjezdové místo Zdravotnické záchranné služby mělo 553 výjezdů 

 zásahová jednotka bělských hasičů vyjela k 11 požárům, 9 dopravním nehodám a 15 technickým zásahům 

(čerpání vody ze sklepů, úklid padlých stromů apod.) 

 Policie ČR na Bělsku evidovala celkem 31 trestných činů (nejvíce bylo krádeží, dále maření výkonu úřední-

ho rozhodnutí, vloupání a další), 133 přestupků (nejvíce v dopravě a proti majetku), 2 sebevraždy (red.) 

 

 

 
 
 

Rok 2012 byl o trochu teplejší než předešlé roky s průměrnou teplotou 9,17 °C, ale také řadou extrémů. 

Teplý průběh zimy (prosinec – leden) byl dohnán většími mrazy od 30. ledna do 20. února (2x – 20 °C). Prů-

měrná teplota v únoru byla – 2,6 °C se 4 arktickými dny. Ale celkový mrazový index byl jen 180, což jí řadí do 

kategorie mírná. Teplý duben, hlavně konec od 24., kdy teploty byly přes 26 °C, vyhnal přírodu do květu (vše 

najednou), aby pak vše po zmrzlících 14. a 18. 5. zmrzlo (ořechy, víno, třešně apod.) Místy bylo až – 7 °C!!  

Pak už zase pokračovalo teplo. Na Medarda byla přeháňka a během dalších 40 dnů pršelo 30x!, což byl za-

tím rekord. Naštěstí vždy šlo jen o malé přeháňky. Takže červen – září byly lehce teplotně nad normálem 

s prům. 17 °C. V srpnu kolem 20. padaly v ČR teplotní rekordy + 40,5 °C např. v Dobřichovicích, Bělá měla 2x 

34 °C. V srpnu jsme byli svědky 2 úplňků, což nebývá tak často, bylo to 2. a 31. 8. První sníh napadl 27. 10, ale 

za 2 dny roztál. Listopad byl klasicky mlhavý a mírný, první mrazíky udeřily až 30., na Ondřeje, a trvaly až do 

15. 12., pak následovala obleva a vánoce na blátě. Teplo bylo až do Nového roku. 

Ze zajímavých úkazů je třeba ještě zmínit přechod Venuše přes slunce 6. června mezi 5. a 7. hodinou. Naš-

těstí očekávaný konec světa 21. 12., jak avizoval Mayský kalendář, se nekonal, takže můžeme v klidu očekávat 

další zajímavé úkazy v letošním roce. (Jiří Mach) 



5 

 

   
 

Je to už dvacet století od velikonočních událostí, ale je mnoho těch, kdo raději věří ve smrt než 

ve vítězství života. „Co si představujete, když se řekne vzkříšení?“ „Vůbec nic, já se o takové vě-

ci nezajímám!“ Taková byla odpověď jedné mladé ženy při průzkumu veřejného mínění v jednom velkoměstě. 

Ve zprávě se uvádí, že téměř čtvrtina lidí věří, že se zmrtvýchvstání nemusí brát tak doslova. Necelých 40 % 

věří, že Ježíš žije dále jen ve svém díle, jako třeba Goethe ve svých básních nebo Sokrates ve svém učení. Jinak 

lidé vzkříšení většinou odmítají. Lidé raději, jak vidíme, věří ve smrt, přestože se proti ní tak bouří a zuřivě ji 

odmítají. 

Otázka vítězství nad smrtí je otázkou vzkříšení. Že Ježíš žil, to už dnes málokdo popírá, i když se ještě na-

jdou takové pozůstatky totalitního materialismu. Ale že by vstal z mrtvých a porušil tak zákonitost života a 

smrti…? To se zdá být někomu příliš fantastické. Ten názor je pochopitelný, protože realita každého dne svědčí 

o něčem úplně jiném. Vždyť v našem světě má smrt vždy konečné slovo. Ještě dnes vidím před sebou smutek 

v jedné rodině. Otec několika malých dětí náhle vážně onemocněl. Několik týdnů se o něj starali, doufali v jeho 

uzdravení, ale nakonec smrt zvítězila. Při pohřbu byli všichni hrozně zoufalí. Navždy ztratili milovanou bytost. 

Ztratili ji opravdu navždy? Jak jim vysvětlit, když tam není světlo víry a naděje, že se opět shledají? 

Problém smrti i vzkříšení je problémem, který stojí na víře. Abychom lépe chápali, musíme stále více pro-

nikat do tajemství toho, co se stalo tehdy o velikonočním ránu. V Písmu svatém čteme, že „Bůh nechce smrt 

hříšníka, ale chce, aby se obrátil a žil“. Bůh chce, aby člověk žil věčně. Ale věčně nemůže člověk žít ve smrtel-

ném pozemském těle. A právě proto poslal svého Syna, nechal ho trpět a zemřít v lidském těle. A to všechno, 

aby vytvořil nové bytí, nové stvoření. Kristovo vzkříšení je prvotinou nového stvoření, oslavené hmoty. Veli-

konoce proto znamenají konec moci „smrti“. Smrt, jak ji známe, už nemohla zadržet P. Ježíše, vítěze nad smrtí, 

který přišel v novém životě. P. Ježíš o sobě řekl: „Já jsem živ a také vy budete živi!“ O Ježíšovi čteme ve slově 

Božím: „Ježíš vzkříšený z mrtvých už neumírá, smrt nad ním už vlády nemá.“ 

Abychom porozuměli, musíme se nad tím vším hluboce a dlouze zamýšlet. Velikonoce jsou zvěstí o novém 

světě, o oslavené hmotě, o světě ducha, kde už nic nepodléhá zániku. Proto ten, kdo zemřel spolu s Kristem, 

bude oslavený, ten už nikdy nezemře. Zde je ten zádrhel, ona obtíž pochopit a přijmout. Lidé, kteří nemají víru 

v nekonečný svět Boží, v nesmrtelný svět ducha, nejsou schopni přijmout pravdu o vítězství nad smrtí. 

Pod tímto úhlem pohledu pak vidíme, jak bylo směšné a ubohé snažit se uklidit případ „Ježíš“, smést ho ze 

stolu. Velekněží a učitelé zákona neměli ani tělo Kristovo, které bylo pečlivě hlídáno v hrobě, a už vůbec nedo-

sáhli na svět ducha, na oslavenou hmotu Vzkříšeného. Proto museli podvádět, lhát a bezmocně se pokoušeli za-

tlačit nový duchovní svět zpět do hrobu. Radost a síla z vítězství a nového stvoření postupně zaplavovala svět. 

Pojďme i my a radujme se. Mějme velikou víru v moc zmrtvýchvstalého P. Ježíše Krista, kterou zvítězí i v na-

šem životě. 

To nám všem upřímně a ze srdce přeji! 

Váš farář P. Mgr. František Salášek 
 

 

INZERCE 
 

 

PRODEJ  CHOVNÉ  DRŮBEŽE 
(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost) 

Prodej 17. května 2013                                     Bělá nad Radbuzou - náměstí - 16,30 hod 

Kuřice černé, červené, bílé (nesou bílá vejce)  stáří:12-18týd.  cena:120-180,- Kč 

Chovní kohoutci            12-18týd.      120-180,- Kč      

Kačeny pekingské (bílé brojlerové)        1-3týd.      70-90,- Kč 

Moularden (kříženec pižmové + peking. kachny)     1-3týd.      70-90,- Kč 

Kačeny barbarie (francouzský hybrid pižm. kachny)    1-3týd.      110-130,- Kč 

Kačeny rouvenské NOVINKA          1-3týd.      110-130,- Kč 

Husy bílé               1-3týd.      140-160,- Kč 

Husy landenské             1-3týd.      140-160,- Kč 

Perličky               1-6týd.      90-140,- Kč 

Krůty (kanadské širokoprsé brojlerové)       6-8týd.      260-300,- Kč 

Kalimera (selské brojlerové kuře)         2-3týd.      90-100,- Kč 

! Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky ! 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava  

tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, po-pá 8-15 h! mail: gallusextra@centrum.cz 

 



6 

 

 
 

 
 

Ústav pro ekopolitiku, o. p. s., Komunitní centrum Fazole Vám nabízí vzdělávací program s názvem: 
 

ZAMĚSTNEJME SE SAMY 
- Jste tvořivá a hledáte práci, která vám umožní být paní svého času? 
- Chcete posílit svou finanční nezávislost? 
- Máte koníčka, který by v budoucnosti mohl být zdrojem vaší obživy? 
- Uvažujete o zahájení vlastní živnosti? 

Potom je tu náš projekt právě pro vás! Můžete zjistit, zda se pro podnikání hodíte, zpracovat svůj podnika-
telský plán a začít. 

Pokud zjistíte, že podnikání není pro vás vhodný způsob řešení, nabízíme alternativu v podobě profesních 
rekvalifikací. 
 

Hlavní cíl projektu Zaměstnejme se samy 
Podpořit sebezaměstnávání žen na Domažlicku, zvýšit povědomí a znalosti v oblasti problematiky rovných pří-
ležitostí žen a mužů v regionálním měřítku, zejména ve vztahu k podnikání/samostatné výdělečné činnosti. 
 

Vzdělávací program: 
Modul 1 Jak jsem na tom 

Bilanční diagnostika a Motivační kurz pomohou zmapovat aktuální situaci klientky a její předpoklady pro zahá-
jení  podnikání/SVČ. 

Modul 2 Co se potřebuji naučit 
Doplnění potřebných znalostí: 
- Obsluha osobního počítače (volitelné); 
- Základy podnikání (volitelné); 
- Profesní kurzy zejména pro ty, pro které podnikání není tou nejlepší volbou. 

Modul 3 Můj podnikatelský plán  
Kurz navazuje na rekvalifikaci Základy podnikání. Cílem je sestavit si za pomoci lektora a konzultantů vlastní 
podnikatelský plán. 

Modul 4 Společně to dokážeme  
Představuje doplňkové služby pomáhající překonat bariéry v zahájení podnikání/SVČ. Jedná se o: 
- Hlídání dětí v době projektových aktivit; 
- Individuální konzultace s odborníky a projektovým týmem; 
- Klub Společně to dokážeme. 
 
 

Informační setkání k Motivačnímu kurzu v Domažlicích je 
na 22. dubna 2013 od 10:00  

(učebna KC FAZOLE, budova SZŠ Chodské náměstí 97, přízemí vpravo)  
 
 

Přihlášky přijímáme e-mailem na marie.bubova@ekopolitika.cz nebo telefonicky na mobilním čísle 773 381 
139, pevná linka 379 428 320. Přihlašovací údaje: jméno a příjmení, adresa trvalého bydliště, telefon. 
 

KONTAKTY 
Komunitní centrum FAZOLE DOMAŽLICE, Branská 1, 344 01 Domažlice, Tel.: 379 428 320, 
www.centrumfazole.cz 
Mgr. Martina Přibylová, vedoucí KC Fazole, tel.: 775 358 402, e-mail: martina.pribylova@ekopolitika.cz 
Bc. Marie Bubová, DiS., projektová asistentka, tel.: 773 381 139, e-mail: marie.bubova@ekopolitika.cz 
 

 



7 

 

 
 

Město Bělá nad Radbuzou a Město Hostouň 

Vzpomínková slavnost 
u příležitosti oslav konce 2. světové války 

a osvobození našeho kraje americkou armádou 

v úterý 30. dubna 2013 
za účasti příslušníků 2. kavalerie americké armády a členů Military Car Clubu Plzeň 

Program:  

16:00 – Hostouň – slavnostní akt u statku 

16:45 – Růžov – slavnostní akt u pamětní desky 

17:30 – Bělá nad Radbuzou – slavnostní akt u Památníku padlým 

country hudba a občerstvení ve stanu za úřadem 

19:00 – 20:00 – Pilouni 

20:00 – 21:00 – Ivan Hlas a Norbi Kovács  

21:00 – 24:00 – Pilouni 
 

 

Stavění máje, slet čarodějnic v Újezdě Svatého Kříže 

v úterý 30. dubna 2013 od 17 h 
po setmění lampiónový průvod 

 
 

Návštěva Mons. Františka Radkovského, biskupa plzeňského, na Bělsku 

pátek 3. května 2013 
9:30 hodin – návštěva městského úřadu a setkání se zastupiteli  

10:45 hodin – návštěva základní školy 

sobota 4. května 2013 
9:30 hodin – setkání rodin na faře 

11:00 hodin – návštěva v Domě s pečovatelskou službou 

13:30 hodin – návštěva nemocných 

neděle 5. května 2013 
10:00 hodin – poutní mše svatá v kostele v Újezdě Svatého Kříže 
 

 

Pietní akt k uctění obětí 2. světové války 
8. května 2013 na hřbitově v Bělé nad Radbuzou v 10:00 hodin 

 

 

 

 
 V sobotu 16. března uspořádali bělští hasiči tradiční Josefovskou taneční zábavu. K příjemně prožitému ve-

čeru přispěla také bohatá tombola, do které mimo jiných přispěli: J. Bogášová, E. Hašková, J. Dubcová, Z. Ma-

chová, R. Bílá, M. Baumanová, J. Šleis, V. Cingroš, K. Kovář, P. Mořkovský, J. Bečvář, M. Pustovojt, P. Šůs-

tek, B. Volfík, M. Kop, A. Dvořák, V. Hašek, J. Černý, Levňásek, prodejna COOP Bělá, lékárna, bělští rybáři, 

ORI Železná, Město Bělá, Hoang Minh Chung, restaurace Radbuza, restaurace Rybník, Club Železná, Bodit 

Tachov, Scherdel Vysočany, pekárna Hostouň, Ideal Automotive, Psůtka Stráž, Plastik. Všem jmenovaným i 

ostatním, kteří do tomboly přispěli, děkuje SDH Bělá nad Radbuzou. 



8 

 

 

                        Příběh na pokračování  
 

Mamko, neboj, snažíme se to zvládat! Fakticky si připravuju svačiny, teda spíš si je kupuju po cestě – rohlíky 

nebo housky a salám, sýr… Vždyť mě dobře znáš a víš, že já a jídlo jsme báječní kamarádi. Proto bych taky 

jednou chtěl být kuchařem. Ten je u zdroje a kromě toho musí pořád ochutnávat, jestli to, co uvařil se dá vůbec 

jíst! Brácha si sváču kupuje u nich ve škole. Mají tam podnikavého školníka, který má takový  minibufet a za 

slušný peníz prodává o přestávkách studentům obložené žemle, rohlíky, jogurty, nějaké oplatky i různé limči, 

džusíky a minerálky. Jak říká Pepča, nechce hned rychle zbohatnout, a tak má šanci, že dlouho vydrží. Prý ti, 

co jsou moc hrr, tak jsou brzy prr. Ztratí totiž díky vysokým cenám zákazníky. To říkal Pepča a já mu docela 

věřím, když je na té podnikatelské škole. 

Se snídaněmi je to slabší, ale my si to svačinami dost vynahrazujeme. O praní prádla se střídáme, to dodržuje-

me tvůj rozpis. Dát správné prádlo do pračky a zvolit výhodný program už umíme všichni tři. Jen jedna várka 

ručníků zůstala modrá, ale než přijedeš, tak určitě zas budou mít původní barvu. Dalším praním se ta modrota 

z nich určitě dostane pryč. Se žehlením je to horší. Nemohli jsme se s bráchou dohodnout. Brácha totiž naš-

mudlá daleko víc prádla než já a kdo ty jeho košile má žehlit! Tak si svoje věci žehlí každý sám, včetně taťky, 

no a taťka pak statečně žehlí to společné, jako utěrky na nádobí, ručníky a tak. 

Ve škole to docela jde – teda bráchovi. Vždycky jste říkali, že je malý Einstein. Já jsem na tom trošku hůř, no 

teda… o dost hůř. Písemku z máti jsem totálně zvoral, při fyzice jsem dopadl jak sedláci u Chlumce, ale pozor, 

sloh z češtiny jsem zvládl jako obvykle na výbornou. Další souhrnné informace o mých výsledcích tě napíšu 

zase příště. Takže pro dnešek ahoj, mamko. Papus. Martin 

                 (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 
 

INZERCE 

 
 

 

Řešení šachové úlohy: 1.Dh1 (hr.2.Dc6#) Ja5 2.De4 b4 3.Dxb4+ Kd5 4.Dd4+ Ke6 5.De4#, 1.Je5 2.De4 b4 

3.Dd4+ Kb5 4.Dxb4+ Ka6 5.Da4#. Jednoduchá úloha se symetrickou černou obranou. 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 


